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Cyberprzestępcy, aby wyłudzić pieniądze, często wykorzystują popularne portale oraz
komunikatory. Włamują się na konta społecznościowe i podszywając się pod ich właścicieli
wysyłają znajomym wiadomości z prośbą o kody BLIK. Tym razem oszukane zostało
hajnowskie małżeństwo, które straciło 1000 złotych.

Do hajnowskich policjantów zgłosiła się 32-latka oszukana "na BLIKa”. Cyberprzestępcy podszyli się
pod szwagierkę kobiety i włamali się na jej konto społecznościowe. Następnie za pośrednictwem
komunikatora poprosili męża zgłaszającej o pożyczkę. Małżeństwo było przekonane, że mężczyzna
koresponduje z bratową. Dlatego też 32-latka wygenerowała kod BLIK, który następnie jej mąż
przekazał swojej rozmówczyni. Po kilkunastu minutach z konta bratowej mężczyzna otrzymał kolejną
prośbę o kod BLIK. To wzbudziło podejrzenia małżonków, dlatego wtedy skontaktowali się oni z
rodziną telefonicznie. Ustalili, że bratowa nie prosiła nikogo o pożyczkę. Wówczas hajnowianie
zrozumieli, że zostali oszukani. W efekcie małżeństwo straciło 1000 złotych.

Ostrzegamy! Często stosowaną przez oszustów metodą jest podszywanie się pod znajomych na
portalach społecznościowych i zwracanie się z prośbą o pilną pożyczkę. Przestępcy proponują łatwy
sposób przelania gotówki poprzez wygenerowanie numeru kodu BLIK w systemie płatności
elektronicznej. Przekazany kod wystarczy, by sprawca mógł natychmiast wypłacić pieniądze. Bądźmy
czujni i nie dajmy się zwieść pozorom.

Aby nie paść ofiarą oszustów radzimy weryfikować tożsamość osób, które wysyłają do nas wiadomości
z prośbą o pożyczkę. Najpierw skontaktujmy się z nimi telefonicznie i upewnijmy się, czy faktycznie to
oni potrzebują tego rodzaju pomocy. Nie kierujmy się pośpiechem, lecz zdrowym rozsądkiem.
Pamiętajmy również o stosowaniu silnych haseł, które zawierają małe i duże litery, cyfry oraz znaki
specjalne. Dodatkową ochroną naszego konta może być dwuskładnikowe uwierzytelnienie. Wybierając
pytania bezpieczeństwa wybierzmy hasło trudne do odgadnięcia, na które tylko my znamy odpowiedź.
Pamiętajmy również o tym, aby nigdy nie zapisywać hasła w przeglądarce internetowej.
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